КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕ1УЩЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

20

БУЙРУК
ПРИКАЗ

жыл/год /У /

2022-2023-окуу жылына КММАнын 1 -курсунун
ординаторлорунан клиникалык кендумдер боюнча
чегерим кабыл алуу_________________
«О приеме зачетов по клиническим навыкам
у ординаторов 1 года обучения всех специальностей
КГМА им. И.К.Ахунбаева на 2022-2023 учебный г< р>

И.К.Ахунбаева КММАнын ординаторлор учун окуу процессинин сапа-
тын жогорулатуу жана практикалык кендумдврду енуктуруу

БУЙРУК КЫЛа М:

1. Кабыл алуу:
а) Клиникалык кендумдврду- енуктуруу :кана били: : и баалоо борборуна
баруу графиги (№1 тиркеме);
б) 2022-2023-окуу жылына КММАнын 1-курсунун опдинаторлорунан кли
никалык кендумдер боюнча чегерим кабыл алуу графиги (№ 2 тиркеме);
в) КММАньщ Клиникалык жана дене тарбия боюнча Борбордук Комите-

тинин негизинде клиникалык кендумдврду тапшыруу протоколу (№ 3 тир
кеме).

§

В целях повышения качества учебного процесса и отработки практи
ческих навыков у ординаторов КГМА им. И.К.Ахунбаева

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
а) График посещений Центра развития клинических навыков и оценки зна
ний (Приложения №1);
б) График приема зачетов по клиническим навыкам у ординаторов 1 года
обучения КГМА на 2022-2023 учебный год (Приложение №2);
в) Протокол сдачи клинических навыков на базе ЦРКН и 03 КГМА (При

ложение №3).

2. Заведующим кафедрами, ответственным по ФПМО обеспечить явку ор
динаторов по графику в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Проректор
по научной и лечебной работе Маматов Н.Н.

2

Приложение №2
к приказу № о т______ 20__г

СОГЛАСОВАНО
Директор Центра развития
клинических навыков, 0 3  и ПП

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по научной и лечебной

работе КГМА им. И.К.Ахунбаева
к.м.н., доцент Маматов Н.Н.

. « »

Состав комиссии:
1. Ниязбеков К.Н.- председатель, к.м.н., директор ЦРКНиОЗ КГМА.
2. Турдуналиева Р.С. -секретарь, специалист ЦРКНиОЗ КГМА
3. Зав.кафедрой :
4. Координатор по ФПМО
5. Ответственный по ФПМО на кафедре

Г рафик приема зачетов по клиническим навыкам
у ординаторов КГМА 1 года обучения всех специальностей
_______________ на 2022-2023 учебный год_______________

Дата, время Кафедра Ответственный
Время посещения учебного центра клинических навыков для ординаторов с 14.00 -17.00

8.10.2022г Семейная медицина Бримкулов Н.Н., Абдуллаев
Т.О.

15.10.2022г Хирургической стоматологии и ЧЛХ,
Стоматология общей практики

Калыбаев С.А.,
Ургуналиев Б.К., Цой А.Р,

22.10.2022г Хирургической стоматологии и имплан
тологии, Стоматология общей практики

Калыбаев С.А.,
Акылбеков Ж.И., Касенова
Н.С.

29.10.2022г Детской стоматологии, Стоматология
общей практики

Калыбаев С.А.,
Юлдашев И.М., Шакелов А.Р.

05.11.2022г Терапевтической стоматологии, Стома
тология общей практики

Калыбаев С.А.,
Куттубаева К. Б.,
Торокулов К.О.

12.11.2022г Ортопедической стоматологии, Стома
тология общей практики

Калыбаев С.А.,
Калбаев А.А., Тынчеров Р.Р.

19.11.2022г Акушерства и гинекологии №1 Джетигенова С. А.
26.11.2022г Акушерства и гинекологии №2 Джетигенова С.А.,

Стакеева Ч.А., Тогузбаева Б.Д.
03.12.2022т Анестезиологии и интенсивной терапии

до- и последипломного образования
Чынгышева Ж.А.,
Турдушева Д.К.

10.12.2022т Факультетской терапии Миррахимов Э.М.,
Аттокурова Р.М.,
Юсупова Г.С.

17.12.2022т Г оспитальной терапии Аттокурова Р.М., Маматов С.М.,
Маришбек к.Э.

24.12.2022т Пропедевтики внутренних болезней Молдобаева М.С.,
Аттокурова Р.

31.02.2022т Факультетской хирургии Оморов Р.А.,
Осмоналиев Б.К.

07.01.2023т Пропедхирургия, Госпитальной хирур
гии, Хирургии общей практики с курсом

комбустиологии

Сопуев А.А.,
Талипов Н.О.,
Мусаев А.И.,

5

Кочконбаев Ж. А;
Максут у.Э.

14.01.2023г Неврологии Джумагулова А.Ш.,
Мамытова Э.М., Абитова Г.К.

21.01.2023г Пропедпедиатрии Шишкина В.Г., Какеева А.А.
04.02.2023г Факультетской педиатрии Ахмедова Х.Р., Шишкина В.Г
11.02.2023г Госпитальной педиатрии Кудаяров Д.К., Болотбекова

А.Ж.
18.02.2023г Детских инфекционных болезней Шишкина В.Г., Джолбунова

З.К. Мамбетова М.К.
25.02.2023т Детской хирургии Шишкина В.Г, Омурбеков

Т.О., Валиев А.Дж.
04.03.2023т Дерматовенерологии Джумагулова А.Ш, Койбага-

рова А.А., Ахмедов Н.Т.
11.03.2023т Инфекционных болезней Джумагулова А.Ш.,

Макембаева Ж.
18.03.2023т Базисной и клинической фармакологии,

Психиатрии, психотерапии и нарколо
гии, Лучевой диагностики и терапии,

Фтизиатрии

Джумагулова А.Ш., Турду-
мамбетова Г.К., Мураталиева А.
Дж., Тилекеева У.М., Галако
Т.И., Кадырова А.А.

25.03.2023т Нейрохирургии, Судебной медицины,
Патологической анатомии

Стамбекова К.Н., Мамытов
М.М., Турганбаев Б.Ж., Му-
кашев М.Ш., Сатылганов И.Ж.

01.04.2023т Реконструктивной и пластической хи
рургии

Стамбекова К.Н.,
Тукешов С.К.,
Новикова Т.В.

08.04.2023т Кардиохирургия и эндоваскулярной хи
рургии

Стамбекова К.Н.,
Дадабаев М.Х.,
Богданова Е.Ю.

15.04.2023т Онкологии Стамбекова К.Н.,
Саяков У.К., Амерханов А.К.

22.04.2023т Оториноларингологии Стамбекова К.Н.,
Насыров В.А.,Нуркеев Н.Б.

29.04.2023т Офтальмологии Стамбекова К.Н.,
Джумагулов О.Дж.,
Гайдамак В.В.

06.05.2023т Травматологии и ортопедии Стамбекова К.Н.,
Джумабеков С.А.,Атакулов Н.

13.05.2023т Урологии и андрологии Усупбаев А.Ч., Станбекова
К.Н.

20.05.2023т Гигиенических дисциплин, Общей и
клинической эпидемиологии, Обще

ственного здоровья и здравоохранения,
Клинической реабилитологии и физио

терапии, Биохимии (КЛД)

Атамбаева Р.М.,
Бурабаева А. А.,
Исакова Ж.Т.,
Сманова Д.К.,

Анварбекова Р.А.,
Дюшеева Б.М.

27.05.2023т Фармакогнозии и ХЛС Мураталиева А. Дж.
03.06.2023т УиЭФДЛС Мураталиева А. Дж.,

Дооталиева С.Ч.
До

17.06.2023т

Для ординаторов из регионов Ниязбеков К.И.,
Турдуналиева Р.С.

6

Приложение №1
к приказу № от_________ 20__г

СОГЛАСОВАНО
Директор Центра развития
клинических навыков, 0 3  и ПП
к.м.н., доцент Ниязбекрв К.И.

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по научной и лечебной
работе КГМА им. И.К.Ахунбаева

к.м.н., доцент Маратов Н.Н.

График
посещения учебного центра клинических навыков для ординаторов 1 года обуче
ния всех специальностей по «Программе освоения практических навыков в цен

тре развития клинических навыков и оценки знаний КГМА
на 2022-2023 учебный год»

Дата, время Кафедра Ответственный
Время посещения учебного центра клинических навыков для ординаторов с 14.00 -17.00

01.09-08.10.2022г Семейная медицина Абдуллаев Т.О.,
Аралбаева А.Б.

10.10- 15.10.2022г Хирургической стоматологии и ЧЛХ, СОП Цой А.Р.
17.10- 22.10.2022г Хирургической стоматологии и

имплантологии, СОП
Касенова Н.С.

24.10-29.10.2022г Детской стоматологии, СОП Шакелов А.Р.
31.10-05.11.2022г Терапевтической стоматологии, СОП Торокулов К.О.
07.11 - 12.11.2022г Ортопедической стоматологии, СОП Тынчеров Р.Р.
14.11 - 19.11.2022г Акушерства и гинекологии №1 Джетигенова С.А.
21.11 -26.11.2022т Акушерства и гинекологии №2 Тогузбаева Б.Д.
28.11 -03.12.2022г Анестезиологии и интенсивной терапии до- и

последипломного образования
Турдушева Д.К.

05.12- 10.12.2022г Факультетской терапии Юсупова Г.С.
12.12- 17.12.2022т Госпитальной терапии Маришбек кызы Э.
19.12- 24.12.2022г Пропедевтики внутренних болезней Аттокурова Р.М.
26.12-31.12.2022т Факультетской хирургии Осмоналиев Б.К.
02.01-07.01.2023т Пропедхирургия, Госпитальной хирургии,

Хирургии общей практики с курсом
комбустиологии

Талипов Н.О.,
Мамышов А.К.,
Ахмедов М.Я.

9.01-14.01.2023г Неврологии Ашимов Ж.М..
16.01-21.01.2023г Пропедпедиатрии Какеева А. А.
30.01-04.02.2023т Факультетской педиатрии Шишкина В.Г.
06.02-11.02.2023т Госпитальной педиатрии Болотбекова А.Ж.
13.02-18.02.2023г Детских инфекционных болезней Мамбетова М.К.
20.02-25.02.2023г Детской хирургии Валиев А.Ж.
27.02-04.03.2023т Дерматовенерологии Ахмедов Н.Т.
06.03-11.03.2023г Инфекционных болезней Макембаева Ж.
13.03-18.03.2023г Базисной и клинической фармакологии, Пси

хиатрии, психотерапии и наркологии,
Лучевой диагностики и терапии,

Фтизиатрии,

Тилекеева У.М.,
Баулетбеков Н.Д.
Г алако Т.И.,
Кадырова А.И.,
Абдуллаева А.А.,
Турдумамбетова Г.К.,
Мойдунова Н.К.

20.03-25.03.2023т Нейрохирургии, Судебной медицины, Патоло
гической анатомии

Турганбаев Б.Ж., Мука-
шев М.Ш., Сатылганов
И.Ж.

3

27.03-01.04.2023г Реконструктивной и пластической хирургии Новикова Т.В.
03.04- 08.04.2023г Кардиохирургия и эндоваскулярной хирургии Богданова Е.Ю.
10.04- 15.04.2023г Онкологии Амерханов А.К.,

Ситникова Ю.
17.04- 22.04.2023т Оториноларингологии Тургунбеков А.З.
24.04- 29.04.2023т Офтальмологии Гайдамак В.В.
01.05-06.05.2023т Травматологии и ортопедии . Атакулов Н.А.
08.05- 13.05.2023т о Урологии и андрологии Рыспаев Б.А.
15.05-20.05.2023т Гигиенических дисциплин, Общей и клиниче

ской эпидемиологии, Общественного здоровья
и здравоохранения, Клинической реабилито-

логии и физиотерапии, Биохимии (КЛД)

Бурабаева А.А.,
Исакова Ж.Т.,
Сманова Д.К.,
Анварбекова Р.А.;
Дюшеева Б.М.

22.05-27.05.2023т Фармакогнозии и ХЛС Мураталиева А. Дж.
29.05-03.06.2023т УиЭФ,ТЛС Дооталиева С.Ч.
05.06- 17.06.2023т Для ординаторов из регионов Турдуналиева Р.С.

Примечание:
1. Ординаторы 1 года обучения, которые выехали в регион на практику - дифференцированный зачет по практическим

навыкам сдают за 1-2 неделю до полугодовой и переводной аттестации.
2. Ординаторы 2 года обучения, которые не прошли своевременно обучение по данной программе, в связи с

эпид.ситуацией- проходят обучение согласно графику .

4

ПРОТОКОЛ №

Приложение №3
к приказу № от______ 20__г

сдачи клинических навыков на базе Учебного центра по клиническим
навыкам КГМА

г. Бишкек
«____»____________20__г
О сдаче клинических навыков
Ординатора__________ «
по специальности__________

Ординатура при кафедре

с______________20___г.
Непосредственный руководитель (Ф.И.О., должность, ученая степень)

Председатель комиссии

Члены комиссии
1______________ "
2______________
3  _____________
4 __________
5

Перечень практических навыков Зачтено
1
2
3
4
5

Заключение комиссии:
Признать, что ординатор

Прошел (не прошел) учебную программу по клиническим навыкам в центре РКН и 03
КГМА____________________________________________
Председатель аттестационной комиссии: Члены комиссии (фамилия, подпись):
(фамилия, подпись)_________________ 1._________________________

2._______________________________________

МП 3._________________________
4. ________________________
5.

7